
14591 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi- 
ciín, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Fundamentos biológicos 
de la personalidad y Psicofisiología» (a término) 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi- 
dad de Granada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre- 
to 1411/1968, de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 20 
de diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre- 
gado de «Fundamentos biológicos de la personalidad y Psicofi- 
siología» (a término) de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Granada, constituida por los siguientes se­
ñores:

Admitidos
Don Antonio Guillamón Fernández (D.N.I. 22.350.723).
Don Dionisio Pérez y Pérez (D.N.I. 2.439.967).
Don Miguel Sánchez Turet (D.N.I. 37.595.260).
Don Manuel Serrano Pérez (D.N.I. 23.598.436)
Don Pedro Cano Díaz (D.N.I. 1.457.185).

Excluidos
Don Jesús Martín Ramírez (D.N.I1. 350.960). No adjunta 

certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Miguel Soler Viñolo (D.N.I. 23.338.682). Por no haber 
remitido el complemento de 50 pesetas más por derecho de 
formación de expediente, tasa incrementada por Real Decreto- 
ley de 24 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 27 
de mayo).

Doña Carmen Comeche Villanueva (D.N.I. 19.553.796). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer­
sidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V.I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de marzo de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San 
de Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario

14592 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional, 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Histología y Ana­
tomía patológica (Anatomía patológica)» de la Fa­
cultad de Veterinaria de la Universidad de Zara­
goza.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 1411/1968, de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 21 
de diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Histología y Anatomía patológica (Anatomía pato- 
lógica)» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad de 
Zaragoza, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Lucas Moya Jiménez (D.N.l. 29.988.791).
Doña María Castaño Rosado (D.N.I. 7.036.150).
Don Miguel Angel Sierra Plana (D.N.I. 29.841.588).
Don Antonio Gázquez Ortiz (D.N.I. 30.060.094).
Don Juan José Badiola Díez (D.N.I. 30.040.626).
Don Joaquín Camón Urgel (D.N.I. 17.819.670).

Excluidos
Don Javier Espinosa Alvarez (D.N.I. 9.979.790). No acom­

paña informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Su­
perior.

Don Alfredo Escudero Díez (D.N.I. 9.459.930) Las mismas 
circunstancias.

Doña María del Rosario Marcos Martínez (D.N.I. 9.588.033). 
No acompaña escrito de presentación de un Catedrático de 
Universidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe 
de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14593 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la relación de as­
pirantes admitidos y excluidos a los concursos 
de acceso convocados para la provisión de las 
cátedras de Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma cuar­
ta de la Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 
de Universidad, convocados para provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican, los siguientes aspirantes:

«Historia Contemporánea», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de La Laguna. Convocado por Orden 
de 30 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
febrero).

Admitidos
D. Ricardo de la Cierva y Hoces.

«Historia de España Moderna y Contemporánea», de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Granada. 
Convocado por Orden de 30 de enero de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 21 de febrero).

Admitidos
D. Ricardo de la Cierva y Hoces.

«Historia universal Moderna y Contemporánea», de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Granada. Convocado 
por Orden de 30 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 21 de febrero).

Admitidos
D. Ricardo de la Cierva y Hoces.

«Derecho mercantil», de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Málaga. Convocado por 
Orden de 30 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 21 
de febrero):

Admitidos
D. Antonio Pérez de la Cruz Blanco.
D. Rafael Illescas Ortiz.

«Fisiología General y especial», de la Facultad de Veteri­
naria de León de la Universidad de Oviedo. Convocado por 
Orden de 30 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
21 de febrero).

Admitidos
D. José Bolufer González.
D. Angel Navarro Ruiz.
D. Francisco José Mataix Verdú.

Excluidos
Don Antonio Sillero Repullo. Por no ser titular de disciplina 

igual o equiparada según exige la Orden de convocatoria.
Don Roberto Luis Parrilla Sánchez. Por no ser titular de 

disciplina igual o equiparada según exige la Orden de convoca­
toria ni acompañar los ejemplares o separatas de sus publi­
caciones.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14594 RESOLUCION de la Direción General de Univer­
sidades por la que se convocan a concurso de tras­
lado las Cátedras de Universidad que se citan.

Ilmo. Sr.: Vacantes las Cátedras de Universidad que se re­
lacionan en el Anexo a la presente Resolución,

Esta Direción General ha resuelto:
1.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso da 

traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de


